
Besluit Categorale Aanwijzing Toezichthouders Sociaal Domein De Ronde 

Venen 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen; 

  

Gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede het bepaalde in de wetten en veror- 

deningen als genoemd in dit besluit; 

  

Op grond van artikel 6.1 lid 1 van de Wmo 2015, artikel 2.9 en 8.1.3 van de Jeugdwet, artikel 14.2. van 

de Verordening Jeugdhulp de Ronde Venen 2020; artikel 76a Participatiewet, artikel 53 Wet inkomens- 

voorziening oudere en gedeeltelijke arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) en artikel 53 Wet 

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ); 

  

Overwegende dat: 

  

- het college verplicht is om toezicht te houden op de wijze van uitvoering van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 en de Participatiewet; 

- de verantwoordelijkheid voor het toezien op rechtmatigheid bij de uitvoering van de Jeugdwet 

op de gemeente rust; 

- het wenselijk is het toezicht op rechtmatigheid in de Wmo 2015 en de Jeugdwet, in één functie 

te combineren. 

Besluiten: 

aan te wijzen tot toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, en als 

zodanig belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit 

besluit genoemde wetten, op basis daarvan vastgestelde en vast te stellen verordeningen, nadere regels 

en beleidsregels: 

  

de toezichthouders Sociaal Domein (Wmo, Jeugdwet en Participatiewet) van het team Kwaliteit & 

Monitoring van gemeente De Ronde Venen en de sociaal rechercheurs van de Sociale Recherche 

Gooise Meren. 

  

Wetten waarop het aanwijzingsbesluit betrekking heeft: 

  

• Jeugdwet; 

• Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• Participatiewet; 

• Wet inburgering; 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werknemers (IOAW); 

• Wet inkomensvoorziening ouderen en gedeeltelijk arbeidsongeschikte zelfstandigen (IOAZ); 

• Wet sociale werkvoorziening; 

• Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004. 

Inwerkingtreding 

  

Dit aanwijzingsbesluit treedt de dag na die van bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 5 november 2024 te Mijdrecht, 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester 

Maarten Divendal 

Nr. 474433 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2024 nr. 474433 13 november 2024 1 


